

Lucrari de reparatie (termoizolare) la OMF s. Valeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 351 826 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	26,00	14,10	366,60
2	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	35,00	204,01	7 140,35
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	295,90	22,75	6 731,73
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala 145kg/m3, gr.100mm, cornier 109.6) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	214,20	442,34	94 749,65
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	21,90	319,52	6 997,40

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala 180kg/m3, gr. 40mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	21,90	143,38	3 140,07
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat 100mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	59,80	326,37	19 516,81
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	295,90	22,75	6 731,73
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	236,10	141,69	33 453,01
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	59,80	394,24	23 575,45
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	23,10	142,20	3 284,82
		Total Termoizolare Inclusiv salariu				205 687,60 65 820,18
		2. Pridvor				
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	6,00	87,05	522,30
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	6,00	394,24	2 365,43

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01				
14	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	8,00	78,84	630,74
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,50	376,87	2 449,66
		Total Pridvor Inclusiv salariu				5 968,12 2 556,50
		3. Copertine (3x2m - 2buc)				
16	CL26A	Rame metalice gata confectionate (teava profilata 40x40x3mm L=12.0m, M=39.6kg, teava profilata 40x20x3 L=36.0m, M=87.0kg, teava profilata 20x20x3 L=12.0m, M=18.7kg)	kg	145,30	31,67	4 601,22
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) -PROFNASTIL Material marunt=1,05	m2	12,00	252,51	3 030,15
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,50	444,20	666,30
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	2,50	19,00	47,50
20	TRI1AA03 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	2,50	30,00	75,00
21	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg Material marunt pentru montare=1,02	kg	150,00	31,96	4 793,85
22	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel	m	6,00	252,44	1 514,67

1	2	3	4	5	6	7
		D=1 1/4" si otel laminat, dreapta				
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,15	833,62	125,04
		Total Copertine (3x2m - 2buc)				14 853,73
		Inclusiv salariu				3 518,85

		Total	lei	226 509
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	17 255
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 5 %	5,00 %	7 683
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 10 %	10,00 %	25 145
		Beneficiu de deviz (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	16 596
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	58 638
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		351 826

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
(termoizolare) la OMF s. Valeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 351 826 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	66,8700	50,00	3 343,50
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	288,0420	50,00	14 402,10
3.	7123010010200	Betonist	h-om	9,3000	50,00	465,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,2500	50,00	612,50
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	23,3650	50,00	1 168,25
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	542,6110	50,00	27 130,55
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	71,0160	50,00	3 550,80
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,9660	50,00	48,30
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,8000	50,00	540,00
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	39,3830	50,00	1 969,15
11.	7422010060100	Timplar	h-om	2,0790	50,00	103,95
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5000	50,00	75,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,4240	50,00	1 371,20
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118,9411	50,00	5 947,06
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	223,3634	50,00	11 168,17
		Total manopera				71 896

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,1060	10,00	41,06
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,1200	500,00	60,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4510	200,00	290,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	200,00	32,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1462	5,00	0,73
6.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0080	4 000,00	32,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	130,0000	0,02	2,60
8.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	145,3000	25,00	3 632,50
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,2925	30,00	8,78
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,1700	40,00	46,80
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,8765	35,00	30,68
12.	24302261000001	Fuga	kg	30,5269	20,00	610,54
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,5850	30,00	17,55
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	245,5970	40,00	9 823,88
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,5700	30,00	197,10

16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0825	35,00	2,89
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 195,4360	5,00	5 977,18
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 433,8970	6,00	8 603,38
19.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	292,4152	6,00	1 754,49
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,6300	2,00	1,26
21.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	64,6259	160,00	10 340,14
22.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	23,6673	85,00	2 011,72
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	332,5051	12,00	3 990,06
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,2600	60,00	75,60
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	424,3260	2,30	975,95
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	84,6000	4,00	338,40
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,8500	3,00	17,55
28.	26531021008311	Tink	kg	543,0300	35,00	19 006,05
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	319,9590	4,00	1 279,84
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,6950	200,00	1 339,00
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0300	0,00	0,00
32.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2710	0,00	0,00
33.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,3500	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5950	0,00	0,00
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	26,3250	4,00	105,30
36.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	67,7872	200,00	13 557,44
37.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	231,4859	230,00	53 241,76
38.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	6,3000	25,00	157,50
39.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	14,4900	135,00	1 956,15
40.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,5040	60,00	30,24
41.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	82,2500	18,00	1 480,50
42.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	109,6000	3,00	328,80
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
44.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,7500	35,00	61,25
45.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	23,1000	135,00	3 118,50
46.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	152,7000	25,00	3 817,50
47.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	6,0000	200,00	1 200,00
48.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	13,3000	16,00	212,80
49.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1200	35,00	4,20
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3600	46,00	16,56
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,2535	46,00	103,66
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	138,6000	0,35	48,51
53.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 270,0760	1,50	3 405,11
54.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	113,4000	1,00	113,40
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8164	2,00	9,63
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7560	10,00	17,56
57.	4100126202818	Apa	m3	1,3226	10,00	13,23
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,5900	3,00	88,77
		Total materiale de construcții				153 665

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,0225	10,00	80,22
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2600	10,00	2,60
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	14,3714	10,00	143,71
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,6414	10,00	56,41
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,1125	10,00	61,13
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,8034	100,00	480,34
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,2900	25,00	7,25

		electric				
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7238	25,00	18,09
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,4166	25,00	35,41
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,6482	25,00	16,20
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1900	250,00	47,50
		Total utilaje de construcții				949

Total	lei	226 509
CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	17 255
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 5 %	5,00 %	7 683
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 10 %	10,00 %	25 145
Beneficiu de deviz (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	16 596
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	58 638

Total deviz: **351 826**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie (termoizolare) la
OMF s. Valeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			204,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,30	23,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	200,00	7,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,00	6,08
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala 145kg/m3, gr.100mm, cornier 109.6) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			442,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,00	30,30
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	230,00	248,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		3,00	1,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
5	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a	m2			319,52

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala 180kg/m3, gr. 40mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,00	30,30
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,00	15,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			143,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat 100mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			326,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,00	24,24
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	160,00	172,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			141,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			394,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,00	26,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	100,00	7,30

1	2	3	4	5	6	7
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			142,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	135,00	135,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2. Pridvor				
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,05
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			394,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,00	26,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	100,00	7,30
14	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			78,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,30	13,89
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	500,00	7,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	200,00	4,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	35,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			376,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		3. Copertine (3x2m - 2buc)				
16	CL26A	Rame metalice gata confectionate (teava profilata 40x40x3mm L=12.0m, M=39.6kg, teava profilata 40x20x3 L=36.0m, M=87.0kg, teava profilata 20x20x3 L=12.0m, M=18.7kg)	kg			31,67
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	35,00	0,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) -PROFNASTIL Material marunt=1,05	m2			252,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	2,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			444,20
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
20	TRI1AA03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			30,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,00
21	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg Material marunt pentru montare=1,02	kg			31,96
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	25,00	25,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	2,00	0,04
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	46,00	0,47
22	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			252,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	200,00	200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	46,00	2,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			833,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,00	312,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.